
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 630 

ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 15 DE MAIO DE 2025. 

SUMÁRIO 

EXTRATOS DE CONTRATOS 1 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 1 

TERMOS DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 2 
 
 
 

 
 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

 

CONTRATO Nº 141/2025. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 141/2025, assinado em 14/05/2025. 

Objeto: Contratação da empresa para prestação de Serviços de 

Show artístico do cantor, (Forró do Pegador), no dia 18 de maio de 

2025, no evento da IX Cavalgada Ecológica do P.A Destilaria no 

Município de Palmeiras do Tocantins – TO. Processo Administrativo 

nº 833/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº 011/2025. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 

25.064.056/0001-30, CONTRATADO: J. L. DE CASTRO, CNPJ nº 

13.262.247/0001-28. Valor Global: R$ 100.000,00 (cem mil reais). 

Vigência Inicial: 14 de maio de 2025. Vigência Final: 31 de dezembro 

de 2025. Palmeiras do Tocantins - TO, 14 de maio de 2025. 

Francisco Noleto Junior – Prefeito Municipal. 

 

 

 
CONTRATO Nº 142/2025. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2025, assinado em 14/05/2025. 

Objeto: Contratação da empresa para prestação de Serviços de 

Show artístico do cantor, (Thiago Jhonathan), no dia 17 de maio de 

2025, no evento da IX Cavalgada Ecológica do P.A Destilaria no 

Município de Palmeiras do Tocantins – TO. Processo Administrativo 

nº 942/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº 012/2025. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 

25.064.056/0001-30, CONTRATADO: B3 ENTRETENIMENTOS 

LTDA, CNPJ nº 13.917.899/0001-53. Valor Global: R$ 200.000,00 

(duzentos mil reais). Vigência Inicial: 14 de maio de 2025. Vigência 

Final: 31 de dezembro de 2025. Palmeiras do Tocantins - TO, 14 de 

maio de 2025. Francisco Noleto Junior – Prefeito Municipal. 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

 

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2025. 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 

técnicos em consultoria junto a receita federal do brasil ações junto 

ao RH, acompanhamento da implantação do e social e legalidade 

dos dados via SICAP-AP/pessoal-TCE-Tocantins da prefeitura 

municipal de palmeiras do Tocantins -TO., nos termos do Lei 

14.133/2021, Art. 74, III, c - Inexigibilidade - Serviços Técnicos 

Especializados de Natureza Predominantemente Intelectual, 

assessorias ou consultorias técnicas e auditorias financeiras ou 

tributárias, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 941/2025, 

cujo contratação deverá ser celebrada com a empresa MALAQUIAS 

GOMES E SANTANA ASSESSORIA MUNICIPAL E SERVICOS 

ADMINISTRATIVOS LTDA - ME, CNPJ n° 42.909.792/0001-61, 

sediada na Q ACNO 1 RUA NO 1, s/n, CONJ 01 LOTE 03 -A LOJA 

35, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS - TO, CEP: 77.001-016, 

representada por GLAYZER ANTONIO GOMES DA SILVA, portador 

do CPF nº ***. A contratação terá seu valor global no importe de R$ 

R$ 98.999,16 (noventa e oito mil, novecentos e noventa e nove reais 

e dezesseis centavos). A contratação terá seu valor global no 

importe de R$ R$ 98.999,16 (noventa e oito mil, novecentos e 

noventa e nove reais e dezesseis centavos), em conformidade com 

a proposta apresentada. Palmeiras do Tocantins – TO, 14 de maio 

de 2025.  Francisco Noleto Junior – Prefeito Municipal. 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

E HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025. 
 

Aos 14 de maio de 2025, após analisado o resultado do Pregão 

Eletrônico n° 010/2025, referente ao processo administrativo 

639/2025, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 

FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS DOS FUNDOS 

MUNICIPAIS E DA PREFEITURA DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS/TO. Venho por meio do presente ADJUDICAR e 

HOMOLOGAR a presente licitação, com a Empresa: JOBECI 

TAVARES DE SOUZA 33247463372 - 31.067.486/0001-09 | Valor 

Total: R$ 237.575,00 (Duzentos e trinta e sete mil, quinhentos e 

setenta e cinco reais), conforme a Ata de Sessão constante nos 

autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro 

Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021. 

Palmeiras do Tocantins - TO, 14 de maio de 2025. Francisco Noleto 

Júnior - Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 15 DE MAIO DE 2025.                                                DIÁRIO OFICIAL Nº 630 

 

2 
 

 

TERMOS DE RATIFICAÇÃO 

DE DISPENSA 

(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21) 

 

 

 

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 016/2025. 
 

R A T I F I C O a Dispensa sem Disputa nº 016/2025 para 

Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção 

Preventiva de cadeira odontológica atendendo ao Fundo de Saúde 

de Palmeiras do Tocantins - TO., nos termos do Lei 14.133/2021, 

Art. 75, II - Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras, 

conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 487/2025, cujo 

contratação deverá ser celebrada com a empresa STARTECH 

HEALTH DO BRASIL LTDA, CNPJ nº  07.404.743/0001-76, pessoa 

jurídica de direito privado, com sede na RUA Godofredo Viana, nº 

2060,  São José do Egito, cidade de Imperatriz – Maranhão, 

representada pela Senhora ELISANDRA LEITE DUARTE, portador 

do CPF nº 969.255.903-34. A contratação terá seu valor global no 

importe de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil, seiscentos reais)), 

em conformidade com o que prevê o Lei 14.133/2021, Art. 75, II - 

Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras. Palmeiras 

do Tocantins – TO, 15 de maio de 2025. Francisco Noleto Junior. 

Prefeito Municipal.  

 

 

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 018/2025. 
 

R A T I F I C O a Dispensa sem Disputa nº 018/2025 para 

Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos 

especializados no apoio administrativo referente aos instrumentos 

de gestão (PMS, PAS, RDQA e RAG), alimentação e 

acompanhamento dos sistemas de gestão (E-Gestor AB, DigiSUS 

Gestor, SAIPS e SCPA). Bem como orientações técnicas financeiras 

quanto a aplicabilidade correta dos recursos específicos do SUS, 

para atender o Fundo Municipal de Saúde de Palmeiras do Tocantins 

- TO., nos termos do Lei 14.133/2021, Art. 75, II - Dispensa em 

Razão de Valor para Serviços e Compras, conforme PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 482/2025, cujo contratação deverá ser 

celebrada com a empresa SMART ASSESSORIA E CONSULTORIA 

LTDA, CNPJ nº  36.248.271/0001-08, pessoa jurídica de direito 

privado, com sede na QUADRA ACNO 11 RUA NO 7, nº 18,  PLANO 

DIRETOR NORTE, cidade de Palmas – Tocantins, representada 

pelo Senhor, Rodolfo Pereira Soares Martins, portador do CPF nº 

005.183.131-74. A contratação terá seu valor global no importe de 

R$ 34.800,00 ((trinta e quatro mil e oitocentos reais)), em 

conformidade com o que prevê o Lei 14.133/2021, Art. 75, II - 

Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras. Palmeiras 

do Tocantins – TO, 15 de maio de 2025. Francisco Noleto Junior. 

Prefeito Municipal.  

.  

 

 

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 019/2025. 
 

R A T I F I C O a Dispensa sem Disputa nº 019/2025 para 

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 

de dedetização, descupinização, desratização e sanitização em 

geral, em prédios públicos dos Fundos Municipais e demais 

Secretarias da Prefeitura de Palmeiras do Tocantins – TO., nos 

termos do Lei 14.133/2021, Art. 75, II - Dispensa em Razão de Valor 

para Serviços e Compras, conforme PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 798/2025, cujo contratação deverá ser 

celebrada com a empresa D CASTRO CONSTRUÇOES E 

SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº  43.747.691/0001-02, pessoa jurídica de 

direito privado, com sede na AVENIDA SANTOS DUMONT, nº 793,  

CENTRO, cidade de Estreito – Maranhão, representada pela 

Senhora: Jarisa Calixto de Castro, portador do CPF nº757.558.583-

49. A contratação terá seu valor global no importe de R$ 60.279,00 

(sessenta mil duzentos e setenta e nove reais), em conformidade 

com o que prevê o Lei 14.133/2021, Art. 75, II - Dispensa em Razão 

de Valor para Serviços e Compras. Palmeiras do Tocantins – TO, 15 

de maio de 2025. Francisco Noleto Junior. Prefeito Municipal. 

 


		2025-05-15T23:49:19-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




